

Cliente: NEXTEL ARGENTINA S.A.
Obra: Suc Ramos Mejia
Dirección: Av. de Mayo 565 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 385 - **Versión N°:** 2 - **Anexo N°:** 1
Fecha: 4/1/2011 **Atención:** M. Fernanda Uberman

Pág. 1/1

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	ALBAÑILERIA					\$ 1.695,00
1.01	Ayuda de gremios para instalaciones aire acondicionado Corresponde a realizacion de pase en losa y trabajos posteriores para evitar filtraciones..		1,00	GL	\$ 1.695,00	\$ 1.695,00
2	CRISTALES					\$ 957,11
2.01	Cambio cristales 5mm en tabiqueria frente oficina existente Corresponde a los cristales a retirar y colocar para pasar cañerías de AA.		2,20	M2	\$ 435,05	\$ 957,11
3	INSTALACION ELECTRICA					\$ 678,00
3.01	Alimentación eléctrica a pie de equipos inst. aire acondicionado (unidades evaporadoras y condensadoras) Corresponde a la readecuacion de la instalacion electrica para el normal funcionamiento del equipo.		1,00	UN	\$ 678,00	\$ 678,00
4	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 10.396,00
4.01	Bandejas metálicas de ancho 150mm; para cañerías refrigerantes, incluye material de soporte y sujeción		20,00	ML	\$ 90,40	\$ 1.808,00
4.02	Cañería condensado de polipropileno con sifón (3/4" ó 1" ó 1 1/2"), incluye aislaciones y material de soporte		20,00	ML	\$ 45,20	\$ 904,00
4.03	Bomba de condensado; incluye material de soporte, conexión a equipo, conexionado eléctrico y drenaje		1,00	UN	\$ 1.130,00	\$ 1.130,00
4.04	Cableado de interconexión entre equipos separados, conexionado eléctrico entre unidades		20,00	ML	\$ 45,20	\$ 904,00
4.05	Desinstalación, desplazamiento, y posterior instalación de radiadores, incluye vaciado, llenado y purgado de la instalación de calefacción por agua Corresponde al desmonte , reubicacion y prueba de equipo mural de AA.		1,00	UN	\$ 5.650,00	\$ 5.650,00
5	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ 2.022,47
5.01	Honorarios Profesionales, Gastos Grales. y Beneficio		1,00	GL		\$ 2.022,47
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 15.748,58

Son Pesos: Quince mil setecientos cuarenta y ocho con 58/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo
- * No se incluye montantes eléctricas nuevas, desde sala de medidores del edificio hasta el piso de la obra de la referencia

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 20 días corridos.

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Final de Obra %50

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es en 15 días

Referencia:

- O:** Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Silvina Ramos
 Contract Rent S.A.